
Протокол №13 

засідання кафедри фундаментальних дисциплін 

 

22 .06. 2020. 

Голова – к. пед.н.,доцент Сопнєва Н.Б.  

Секретар – Панкевич М.С. 

Присутні:  Нечипор Н.О.,Фалик Г.С.,Борщ І.С.,Щурко М.М., к.хім.н.Жукровська 

М.О.,к.тех.н. Березовська І.Б.,Сушко О.О..Готь І.В.  

 

Порядок денний: 

1. Обговорення результатів  літньої  екзаменаційної сесії. 

2. Звіт про виконання індивідуальних планів викладачів. 

3.Звіт про проведення наукових та методичних  семінарів кафедри. (Жукровська  

М.О., Фалик Г.С.). 

4.Звіт про роботу студентського наукового гуртка «Фундаментальні  дисципліни» 

(Щурко М.М.). 

5.Звіт про виконання плану роботи  кафедри за  2019-2020 н.р. 

 

1.Слухали: 

Про обговорення результатів  літньої  екзаменаційної сесії. 

  Виступили: 

1.Сопнєва Н.Б. - кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедрою 

фундаментальних дисциплін – згідно наказу ректора ЛМА літню екзаменаційну 

сесію для студентів усіх факультетів провели із використанням технологій 

дистанційного навчання на платформі  «Google classroom». На кафедрі відбулися 

екзамени з навчальних дисциплін: «Анатомія людини»(Сопнєва Н.Б., Фалик Г.С.),  

«Фізіологія» ( Сопнєва Н.Б., Борщ І.С., Щурко М.М.), «Фізіологія людини» (Борщ 

І.С.). Викладачами кафедри було розроблено  екзаменаційні тестові завдання 

різного рівня складності та ситуаційні задачі для проведення екзаменів і 

диференційованих заліків в режимі онлайн.  

2. Фалик Г.С. - тестові завдання були різного рівня складності: варіант містив: 30 

завдань з однією правильною відповіддю, 20 завдань з двома правильними 

відповідями і 10 завдань з трьома правильними відповідями. Здобувачі вищої 

освіти всі здали позитивно предмет «Анатомія людини». 

3.Щурко М.М. – З предмета «Фізіологія» і «Фізіологія людини» також були 

розроблені тестові завдання і ситуаційні задачі різного рівня складності. 

Здобувачі вищої освіти всі здали також позитивно  ці предмети. Заборгованості по 

літній екзаменаційній сесії з навчальних дисциплін кафедри немає. 

Ухвалили: 

Прийняти до відома результати літньої екзаменаційної сесії в режимі онлайн. 



2.Слухали: 

Про  виконання  індивідуальних  планів викладачів. 

Виступили: 

1.Сопнєва Н.Б. - кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедрою 

фундаментальних дисциплін – За 2019-2020 н.р. викладачі кафедри виконали 

заплановані в індивідуальних планах завдання. За результатами виконання своїх 

планів отримали певну кількість балів. 

Сопнєва Н.Б. – 1939 балів; Нечипор Н.О. _ 1885 балів; Фалик Г.С. – 1528 балів; 

Щурко М.М. _ 1353 б; Панкевич М.С. – 1048 б;  Жукровська М.О. -1045 б; Сушко 

О.О. – 1031 б; Березовська І.Б. – 956 б; Фірман Н.А. – 861б; Борщ І.С. – 801 б; 

Готь І.В. – 633 бали.  

Борщ І.С. необхідно більше уваги приділити науковій роботі, а Готь І.В. – 

навчально – методичній роботі. 

2. Жукровська М.О.  – На наступний 2020-2021 н. р. необхідно правильно 

планувати свою навчально-методичну, наукову та виховну роботу. 

3. Панкевич М.С. – Пропоную затвердити звіти викладачів, а при плануванні 

подальшої роботи, врахувати правильний розподіл навчально-методичної та 

наукової роботи. 

Ухвалили: 

1.Затвердити звіт про виконання індивідуальних планів викладачів.  

2. Викладачам Борщ І.С. на наступний навчальний рік необхідно більше уваги 

приділити науковій роботі, а Готь І.В. – навчально – методичній роботі. 

3.Слухали: 

Звіт про проведення наукових та методичних  семінарів кафедри. (Жукровська 

М.О., Фалик Г.С.). 

Виступили: 

Жукровська М.О. - наукові семінари кафедри проводилися згідно плану. Тематика 

наукових семінарів була цікавою та пізнавальною. Семінари проходили на 

високому науковому рівні. За 2019-2020 н. р. було проведено 4 наукових семінара, 

на яких виступали члени кафедри з доповідями. (доповіді додаються). 

Фалик Г.С.-  методичні семінари кафедри проводилися згідно плану на високому 

методичному  рівні. Було проведено 4 методичних семінара. Викладачі кафедри 

активно виступали з доповідями. (доповіді додаються). 

Сушко О.О.  схвалила наукову та методичну роботу кафедри та запропонувала на 

наступний навчальний рік об’єднати наукові та методичні семінари в науково-

методичні і розширити їх тематику. 

Ухвалили:  

1.Наукову та методичну роботу кафедри за 2019-2020 н.р. вважати задовільною. 

2.На 2020-2021 н.р. планувати роботу навчально-методичних семінарів і 

розширити їх тематику. 



4.Слухали: 

Звіт про роботу студентського наукового гуртка «Фундаментальні  дисципліни» 

(Щурко М.М.). 

Виступили: 

Щурко М.М. - керівник гуртка «Фундаментальні дисципліни». Гурток працював 

згідно плану. Було проведено 5 засідань гуртка «Фундаментальні дисципліни». 

Тематика науково-пошукової роботи студентів цікава, захоплююча, змістовна та 

пізнавальна. Студенти активно працюють та цікавляться науковими 

дослідженнями в області медицини,  медичної генетики, фізіології, патофізіології.  

Березовська І.Б. -  відмітила, що робота наукового гуртка проводиться на 

належному рівні. Студенти, які є членами студентського  наукового гуртка 

розумні, допитливі та креативні. 

Ухвалили:  

Роботу наукового гуртка «Фундаментальні дисципліни» за 2019-2020н.р. вважати 

задовільною. 

5.Слухали: 

Звіт про виконання плану роботи  кафедри  за  2019-2020 н.р. 

Виступили: 

1.Сопнєва Н.Б. - к. пед. н., доцент, завідувач кафедри фундаментальних 

дисциплін, яка доповіла про виконання плану роботи кафедри за 2019-2020 н.р. 

Викладачі кафедри активно включились у спільну роботу  наукового дослідження 

кафедри «Прикладні аспекти методики викладання фундаментальних дисциплін в 

процесі підготовки медичних працівників».  Викладачі  Сопнєва Н.Б., Нечипор 

Н.О. і Фалик Г.С. успішно закінчили роботу над виданням підручника  «Анатомія 

людини». Також підготували до видання навчальні посібники : «Спланхнологія» 

та «Остеологія. Артрологія. Міологія». Викладач  Панкевич  М.С. підготувала до 

друку навчальний посібник «Медична біологія», а викладач Жукровська М.О. -  

навчальний посібник «Робочий зошит для практичних занять з дисципліни 

«Біоорганічна хімія».  

Всі викладачі кафедри підготували комплекти НМКД з навчальних дисциплін. 

Кафедра була організатором проведення ІІ регіональної студентської науково-

практичної конференції «Теоретичні та прикладні аспекти фундаментальних 

медико - біологічних  наук». За матеріалами конференції був опублікований 

збірник наукових праць студентів (252 ст. – 13,2 др. арк.). Я вважаю, що викладачі 

кафедри добре попрацювали і план роботи кафедри виконали. 

2.Жукровська М.О. -  Викладачі кафедри приймали участь у наукових та 

методичних  семінарах , активно виступали з доповідями.  

3.СушкоО.О. – Викладачі кафедри активно включилися в роботу онлайн, засвоїли 



програми «Google classroom», «Zoom», підготували тестові завдання для 

поточного та семестрового контролю знань.  

Ухвалили: 

Роботу кафедри за 2019-2020 н.р. вважати задовільною. 

 

 

В.о.зав.кафедри                                           к.пед.н.,доцент Сопнєва Н.Б. 

 

 

Секретар                                                                Панкевич М.С. 

 


